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Vi varnade dig. 
Är du redo för lösningen?
En bank gick i graven, fler väntar i bårhuset!

Det följande är en del av texten som delades ut som flygblad till ungefär hälften av riksdags-
ledamöterna i samband med riksmötets öppnande den 16 september 2008. Du, som medbor-
gare, är lika viktig och har samma politiska ansvar som politikerna.

Imer än ett år har du, vid ett eller flera tillfällen, fått ett flygblad i handen skrivet av La-
Roucherörelsens medlemmar ang. omfattningen av den rådande SYSTEMISKA finanskri-
sen, och de åtgärder regeringen och nationen bör ta till sig för att undvika det värsta. Kan-

ske du önskade att vi hade fel, åkte hem och satte på TV:n för att höra ”experterna” lögnaktigt
kalla systemsammanbrottet för en ”amerikansk bolånekris” och säga att ”det här är tillfälligt
... har ingen påverkan på Sveriges ekonomi... vändningen kommer nästa månad, nästa vecka,
runt hörnet...” Medan du lyssnade på dessa vaggsånger fortsatte nedmonteringen av USA:s
och Europas reala ekonomi, t.ex. bilindustrin, nedslitningen av vår infrastruktur, och dessut-
om, lagom till den mest omfattande matkrisen i modern historia, slakten av vår matproduk-
tion. 

Det är inte bara ”experternas” fel, för det är DU som låtit dig lockas av illusionen. Det är
dags att öppna ögonen för den bittra men nödvändiga sanningen: Att globaliseringen och
världsfinanssystemet har kraschat. Nu går den finansiella spekulationen och shoppingyrans
fantasivärld upp i rök. Investmentbanken Lehman Brothers kollaps den 14 september och
världens största försäkringsbolag AIG:s ”nära-döden”-upplevelse är bara de senaste händelser-
na på lämmeltågets marsch mot avgrunden. Bush-administrationens och ECB:s försök att
pumpa in biljoner av skattebetalarnas pengar till bankernas förlusthål som saknar både golv
och tak kommer bara att lugna marknaderna några dagar.

Vore det inte bättre att rädda både bankerna och den reala ekonomin, än att offra den ena
för den andras skull. USA och Europa måste nu agera för att med LaRouches lagstiftningsför-
slag gå tillbaka till ett produktivt industriellt samhälle, och samarbeta med Ryssland, Kina och
Indien för att bygga den eurasiska landbron. Och, medan vi ännu kan, slita oss loss ur miljöfa-
natismens och klimathysterins gröna tvångströja innan den kväver oss. Tiden är inne för en
ny, rättvis ekonomisk världsordning. 

Ladda ned hela flygbladet som textfil från www.larouche.se

____________________________________
Internetkonferens med Lyndon LaRouche: Mitt i explosionsfasen av världens finanssystem
och det överhängande hotet om världskrig håller världens bästa prognosmakare Lyndon La-
Rouche en internationell internetkonferens, direkt från Washington D.C., med titeln ”Now,
More Than Ever, The Big Four”, onsdag den 1 oktober 2008, kl 19.00 svensk tid. Den sänds
direkt över nätet från www.larouchepac.com på engelska, med simultantolkning till
spanska, tyska, italienska, franska och – för första gången – även ryska. Länkar kom-
mer att finnas tillgängliga på www.larouche.se.
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